



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۴۰۴/۰۷/۱۴

شماره: ۰۴۰۷/ص/۱۹۷

پیوست: دارد

مدیریت محترم امور حقوقی اتاق ایران

جناب آقای حسن سلیمانی

موضوع: رفع درخواست مابه التفاوت هزینه برق مصرفی توسط وزارت نیرو در سال ۱۴۰۲
با سلام؛

احتراما، باستحضار می‌رساند در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۷ بخشنامه ای به شماره ۱۴۰۲/۵۵۳۳۵/۲۰/۱۰۰ از طرف وزیر وقت نیرو ابلاغ گردید که در این بخشنامه مصوب شده بود از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۲ هزینه برق صنایع بنحو چشمگیری افزایش پیدا کند به صورتی که هزینه برق صنعت فروآلیاژ دفعتا دو برابر شده بود. پس از اطلاع از این بخشنامه انجمن فروآلیاژ ایران با استدلال قوی و برگزاری جلسات مختلف با مدیران کل و معاونین وزارتخانه های صمت و نیرو و برگزاری جلسه با وزیر وقت نیرو اثبات کرد که صنعت فروآلیاژ مورد بی مهری و ظلم واقع شده است و در صورت ادامه روند فعلی این صنعت استراتژیک و دانش محور با زیان گسترده و توقف مواجه می‌شود. این موضوع کاملا در بدنه و ارکان وزارتخانه های صمت و نیرو مورد پذیرش واقع شد بنحوی که در بخشنامه شماره ۱۴۰۳/۴۲۲۱۹/۱۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ تنها صنعتی که هزینه برق آن کاهش پیدا کرد و از 2ECA به 1.1ECA تغییر یافت صنعت فروآلیاژ ایران بود. با وجود اذعان وزارتخانه های صمت و نیرو به اشتباه در مورد این صنعت لیکن کماکان وزارت نیرو نسبت به پرداخت مابه التفاوت هزینه برق قبل و بعد از بخشنامه سال ۱۴۰۲ اصرار می‌ورزد و این صنعت را با چالشهای فراوان مواجه کرده است چرا بایستی هزینه اشتباه وزارتخانه ها را صنایع با ضرر و زیان و ورشکستگی پرداخت نمایند؟ اگر توان پرداخت در این صنعت با محاسبات قبلی وجود داشت دلیلی بر اصلاح ضرایب وجود نداشت. با توجه به اینکه این انجمن در عین حالی که خود را پاسدار حقوق حقه اعضای خود می‌داند این موضوع را ظلم مضاعف به صنعتگران سخت کوش فروآلیاژ می‌داند که کشور را از واردات بسیاری از فروآلیاژهای مورد نیاز صنعت زیربنایی فولاد بی نیاز کرده است اقدام به طرح شکایت در دیوان عدالت اداری توسط اعضای خود کرد.

برای ابطال مصوبه خلاف قانون وزیر نیرو اشخاص متعددی اعم از شرکتهای تحت تاثیر مصوبه، نهادهای صنفی و بعضا اشخاص حقیقی با استناد به اصل ۱۷۰ قانون اساسی به دیوان عدالت اداری رجوع کردند و شکایت بردند، طبق قانون، رسیدگی به درخواست ابطال مصوبات خلاف قانون هیات وزیران و دستگاه های اجرایی در صلاحیت هیات



عمومی دیوان عدالت اداری است. دادخواستهای متضمن تقاضای ابطال مصوبه مزبور توسط رئیس محترم دیوان عدالت اداری بر اساس ماده ۸۲ قانون دیوان اداری اصلاح شده در سال ۱۴۰۲ برای رسیدگی مقدماتی به هیات تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری ارجاع شدند، این هیات با پذیرش درخواست صدور دستور موقت برای توقف اجرای مصوبه مذکور، موافقت کرد و دستور موقت صادر شد. دستور موقت در دادنامه شماره ۱۰۶۱۷۷۶/۱۴۰۳۳۱۳۹۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۵/۹ هیات تخصصی مذکور درج شده است. بعد از انقضای چند ماه از تاریخ ارجاع شدن دادخواست به هیات تخصصی و در حالی که مدعیان منتظر صدور رای توسط هیات تخصصی و به دنبال آن هیات عمومی دیوان عدالت اداری برای ابطال مصوبه خلاف قانون و شرع بودند، ناباورانه به همه آنها دادنامه ای ابلاغ شد که متضمن قرار رد شکایت صادر شده توسط رئیس محترم دیوان عدالت اداری بود. این قرار بر اساس ماده ۸۵ قانون دیوان عدالت اداری صادر شده و قطعی است. قرار رد شکایت در دادنامه شماره ۸۴۷۷۶۷/۱۴۰۴۳۱۳۹۰۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۶ درج شده است. صدور قرار مذکور بعد از ارجاع شدن دادخواست ها برای رسیدگی به هیات تخصصی، حقیقتاً حیرت آور است. درست است که ماده ۸۵ قانون دیوان عدالت اداری به رئیس محترم این دیوان اختیار صدور قرار رد شکایت داده است، این اختیار قبل از ارجاع دادخواست برای رسیدگی به هیات تخصصی قابل اعمال است، طبق این ماده اگر رئیس دیوان عدالت اداری یا معاون قضایی وی قبل از ارجاع دادخواست برای رسیدگی، شکایت موضوع دادخواست را به جهت اینکه قبلاً در خصوص آن رای صادر شده است یا مدعی، دادخواست خود را استرداد کرده است یا اصلاً موضوع شکایت مشمول عنوان آیین نامه، نظامات یا مقررات موضوع ماده ۱۲ قانون دیوان عدالت اداری نیست، منتفی بداند، قرار رد شکایت صادر می کند. دادخواستی که برای ابطال مصوبه مورد بحث به دیوان عدالت اداری تقدیم شده بود مشمول هیچ یک از موجبات مصرح در ماده ۸۵ قانون فوق نبود به همین دلیل دادخواست ها برای رسیدگی ماهیتی به هیات تخصصی ارجاع شدند.

طبق آنچه در دادنامه متضمن قرار رد شکایت فوق الذکر بیان شده است در تاریخ ۱۴۰۴/۲/۳۱ وزیر نیرو به زعم خود برای رفع ایرادات مصوبه مورد اعتراض نامه ای خطاب به دیوان عدالت اداری تنظیم کرده است، به متن این نامه دسترسی وجود ندارد؛ منتها حسب مندرجات دادنامه مذکور، نامه با شماره ۱۴۰۴/۲۱۹۴۸/۱۰۰ به دیوان عدالت اداری تقدیم شده است. با این نامه که به منزله مصوبه جدید وزیر نیروست، مبنا و مستند قانونی افزایش بهای برق در سال ۱۴۰۲ را وزیر نیرو تغییر داده است. در مصوبه اصلی مستند قانونی افزایش بهای برق مشترکان صنعتی ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق عنوان شده بود، در اصلاحیه مستند قانونی افزایش بها به مواد ۷ و ۹ قانون سازمان برق ایران تغییر یافت. در واقع این تغییر ظاهری که ماه ها بعد از تقدیم شدن دادخواستها انجام شد، مستمسکی شده است برای استناد به ماده ۸۵ قانون دیوان عدالت اداری و صدور قرار رد شکایت.



با استدلال های متعدد و مختلف حقوقی به سهولت می توان اثبات کرد که هم اقدام وزیر نیرو برای اصلاح مصوبه خود به نحو فوق، خلاف قانون است هم قرار رد شکایتی که رئیس دیوان عدالت اداری صادر کرده اند. پرونده ای که برای رسیدگی به هیات تخصصی دیوان عدالت اداری ارجاع شده بعد از ارجاع و با اقدامی که بعد از تاریخ تقدیم دادخواست و پس از ارجاع، توسط مقام واضع مصوبه خلاف قانون در جهت رفع ظاهری ایراد مصوبه انجام شده است مشمول ماده ۸۵ قانون دیوان عدالت اداری قرار نمی گیرد.

مصوبه ای که ابطال آن از دیوان عدالت اداری درخواست شد از دو جهت ایراد اساسی داشت؛ نخست اینکه این مصوبه جهت افزایش بهای برق مشترکان صنعتی بدون رعایت حکم مقرر در تبصره ذیل ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق تصویب و ابلاغ شده است دوم اینکه مصوبه عطف به ماسبق شد با وجود این که تاریخ ابلاغ آن ۱۴۰۲/۱۱/۷ است در صدر مصوبه تاکید و تصریح شده است از یکم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ لازم الاجرا است یعنی بهای برق مشترکان صنعتی مشمول مصوبه از تاریخی قبل از تاریخ تصویب و ابلاغ شدن مصوبه مزبور مشمول نرخ جدید و افزایش یافته قلمداد شده است.

اصلاحاتی که وزیر نیرو در سال ۱۴۰۴ با نامه فوق الذکر اعمال کرد، قادر نیستند هیچ یک از دو ایراد فوق الذکر را رفع کنند؛ زیرا اولاً: با لازم الاجرا شدن قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق حکم ماده ۹ قانون سازمان برق ایران، دست کم در خصوص تعیین بهای برق مشترکان صنعتی جزئاً نسخ شده است و قابل اعمال نیست، بهای برق مصرف مشترکان صنعتی لزوماً باید با رعایت ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق و تبصره ذیل این ماده (قانون مؤخر التصویب) تعیین شود. ثانیاً: این ایراد که وزیر نیرو نمی تواند با ابلاغ مصوبه ای، بهای برق مصرف شده قبل از تصویب و ابلاغ شدن مصوبه را هم افزایش دهد و مؤسسات برق را ملزم کند به اخذ مابه التفاوت بابت بهای برق مصرف شده در گذشته، با تغییر مستند قانونی مصوبه عقلاً و شرعاً قابل رفع نیست، عقل نمی پسندد و شرع نمی پذیرد که یک مقام رسمی حکومتی بعد از آنکه برق با عنوان یک کالای مصرف شدنی به مشترک و مصرف کننده با بهای مشخصی فروخته شد و مصرف کننده هم آنرا مصرف کرد، قیمت مورد توافق قبلی را به صورت یک جانبه تغییر دهد و بالا ببرد. با استناد به موارد بالا از آن مقام استدعا دارد با راهنمایی و ارجاع مورد فوق به نهادهای تصمیم گیر نسبت به رفع این معضل اقدامات بایسته مبذول فرمایند.

شماره تماس: ۰۹۱۲۲۲۸۶۲۴۳

با توفیق الهی
دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فرو آلیاژ
انجمن صنفی کارفرمایان صنایع
اکبر استادحسن
فرو آلیاژ

تهران، خیابان گاندی خیابان ۲۳ پلاک ۱ واحد ۳

تلفکس: ۰۲۱-۸۸۸۵۷۰۲۲ info@ferroalloyassn.ir



خانه صنعت، معدن و تجارت ایران
دبیرکل و عضو هیأت مدیره

به نام پروردگار صانع

تولید ملی - افتخار ملی

نشانی: تهران - میدان جهاد (فاطمی) - خیابان فلسطین شمالی
پایین تر از تقاطع زرتشت - کوچه برادران شهید غفاری - پلاک ۲
کد پستی: ۱۴۱۵۷۴۳۷۶۱
تلفن و نمابر: ۳ - ۸۸۹۷۱۸۴۲ : ۶۳ - ۸۸۳۴۸۲۶۰
رایانامه: iranhim_ngo@yahoo.com
info@iranhim.ir
نشانی شبکه دولت: khane-samt@tehran.gov.ir
تارنما: www.iranhim.ir
شماره ثبت: ۲۸۳۴۶ - شناسه ملی: ۱۰۳۲۰۶۹۱۴۲۰

شماره: ۸۴۱۱۹-۴۰۱۳۱

تاریخ: ۱۴۰۴/۸/۵

پیوست: ---

همکار گرامی

دبیر محترم انجمن / اتحادیه / سندیکا

موضوع: فراخوان هم‌افزایی تشکلهای اقتصادی در موضوع افزایش بهای برق صنعتی

با سلام و احترام؛

پیرو مکاتبات و پیگیری‌های مکرر خانه صمت ایران در خصوص افزایش غیرقانونی تعرفه برق واحدهای تولیدی در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ و عطف به ماسبق نمودن آن برخلاف اصول مسلم حقوقی و قواعد حاکم بر مصوبات دولتی، به استحضار می‌رساند:

متعاقب بررسی‌های کارشناسی انجام‌شده و ارجاع موضوع به مراجع ذی‌ربط، مستندات متعدد مبنی بر تخلف آشکار در نحوه تصویب و اجرای مصوبات وزارت نیرو احراز گردیده است. خوشبختانه با پیگیری‌های مستمر خانه صمت ایران و همراهی جمعی از تشکلهای ملی و استانی، موضوع اصلاح مصوبات مزبور در دستور کار مراجع ذی‌صلاح قرار گرفته و امید است با استمرار اقدامات مشترک و تبدیل آن به یک کارزار گسترده، زمینه اعاده حقوق تولیدکنندگان در اسرع وقت فراهم گردد.

از سوی دیگر در بررسی‌های اخیر مشخص گردیده که دریافت مبالغی تحت عنوان "هزینه ترانزیت برق" از واحدهای صنعتی نیز فاقد مبنای قانونی و مغایر با مقررات موجود است. بدین‌منظور کارگروه تخصصی خانه صمت ایران مأموریت یافته تا مستندات مربوطه را جهت پیگیری اداری و حقوقی تکمیل نماید.

نظر به اهمیت راهبردی موضوع انتظار می‌رود و درخواست می‌شود که در جهت تقویت و پشتیبانی از این کارزار ملی با هدف صیانت از حقوق صنعت و تولید ملی، تشکلهای محترم و نهادهای همراه نسبت به ارائه کمک‌ها و حمایت‌های فنی، اداری، حقوقی و مالی در حدود امکانات و ظرفیت خود اقدام لازم را معمول داشته و مراتب را به دبیرخانه خانه صمت ایران اطلاع دهند تا هماهنگی‌های لازم در مسیر پیگیری‌های آتی به نحو مقتضی به عمل آید.

امید است با هم‌افزایی و همدلی شبکه تشکلهای صنفی و اقتصادی کشور، شاهد تحقق نتایج مؤثر و مورد انتظار در راستای اجرای صحیح قانون و تثبیت حقوق فعالان اقتصادی باشیم.

لازم به ذکر است جناب آقای فاضلیان در دبیرخانه مرکزی خانه ایران با شماره تماس ۳ - ۸۸۹۷۱۸۴۲ - ۰۲۱ داخلی ۱۰۳ جهت هماهنگی‌های لازم به حضورتان معرفی می‌گردند.

با تجدید احترام

آرمان خالقی

